АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2016
   г. Норильск                                                № 188
О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска
от 16.07.2014 № 411
В целях урегулирования отдельных вопросов предоставления муниципальной услуги по заключению договора аренды движимого имущества муниципальной собственности на новый срок без проведения торгов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора аренды движимого имущества муниципальной собственности на новый срок без проведения торгов, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 16.07.2014 № 411 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 Административного регламента и далее по всему тексту Административного регламента слова «недвижимое имущество» в соответствующих падежах заменить словами «движимое имущество» в соответствующих падежах.

1.2. Абзацы одиннадцатый, двенадцатый пункта 2.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- Распоряжение Администрации города Норильска от 14.04.2015 № 2114 «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с арендой объектов движимого и недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск»;

- Решение Норильского городского Совета депутатов от 29.09.2009                   № 21-510 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Норильск» (далее – Положение).».
1.3. Подпункт «в» пункта 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«в) доверенности (для уполномоченных представителей Заявителя);».

1.4. Абзац четвертый пункта 2.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- заявление не подписано Заявителем или подписано неуполномоченным лицом;».

1.5. Пункты 2.15 - 2.18 Административного регламента считать пунктами      2.13 - 2.16 Административного регламента соответственно.

1.6. Подпункт 2.14.5 Административного регламента считать подпунктом 2.13.5 Административного регламента соответственно.
1.7. В подпункте 2.13.5 Административного регламента слово «(аптечки)» заменить словом «(аптечкой)».

1.8. В абзаце шестом пункта 2.16, абзаце четвертом пункта 3.8 Административного регламента слова «электронный адрес: imushestvo_noril@mail.ru» заменить словами «адрес электронной почты: imushestvo@norilsk-city.ru».
1.9. Подпункт 2.16.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.16.1 Прием и регистрация заявления и документов Заявителя по его выбору может быть осуществлена через структурное подразделение Краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в г. Норильске», расположенное по адресу: Красноярский край, город Норильск, район Центральный, ул. Нансена, 69 (телефоны: (3919) 22-35-72, 22-35-55).».

1.10. Подпункт 2.16.2 Административного регламента исключить.

1.11. В абзаце третьем пункта 3.4.2 Административного регламента и далее по всему тексту Административного регламента слова «комиссия по рассмотрению вопросов, связанных с арендой объектов движимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия по рассмотрению вопросов, связанных с арендой объектов движимого и недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск» в соответствующих падежах.
1.12. Пункт 3.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.7. Телефоны Управления:
- приемная Управления: (3919) 43-71-80, факс (3919) 43-71-81;
- отдел распоряжения муниципальным имуществом Управления: (3919) 437180 добавочный номер 1405, 1406, 1407, 1408, 1409, 1410, 1411.».
1.13. Абзац второй пункта 3.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- в устной форме при личном обращении вышеуказанных лиц, а также при обращении по телефону ((3919) 43-71-80 добавочный номер 1405, 1406, 1407, 1408, 1409, 1410, 1411);».
1.14. Абзац второй пункта 4.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Текущий контроль за соблюдением сотрудниками Управления имущества установленной последовательности и сроков выполнения административных процедур, определенных Административным регламентом: за качественной проверкой представленных Заявителем документов, за своевременным обеспечением обновления информации о предоставлении муниципальной услуги на информационных стендах и на официальном сайте муниципального образования город Норильск, осуществляется начальником отдела распоряжения муниципальным имуществом Управления имущества, заместителем начальника Управления имущества, в соответствии с утвержденным распределением обязанностей, начальником Управления имущества.».

1.15. В абзаце третьем пункта 5.4 Административного регламента слова «на электронный адрес Управления имущества imushestvo_noril@mail.ru» заменить словами «на адрес электронной почты Управления имущества                    imushestvo@norilsk-city.ru».

1.16. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Руководитель Администрации города Норильска                                   Е.Ю. Поздняков
Приложение № 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги по заключению договора

аренды муниципального движимого

имущества на новый срок

                        Начальнику Управления имущества

                        Администрации города Норильска

                        от ________________________________________________

                        ________________________________________________

                        (наименование, организационно-правовая форма - для

                        юридического лица; Ф.И.О. (последнее - при наличии)

                        - для индивидуального предпринимателя)

                        Адрес местонахождения _____________________________

                        ___________________________________________________

                        индекс, юридический адрес или адрес места

                        жительства заявителя. Контактные телефоны,

                        электронный адрес при наличии)

Рекомендуемая форма заявления

о заключении договора аренды муниципального движимого имущества
на новый срок

        Прошу рассмотреть вопрос о заключении договора аренды муниципального движимого имущества от «____» ___________ 20____ г. № ______, сроком действия  с _____ до _____, на новый срок, с _____ до _____, для (целевое назначение) _____________________, на следующее движимое имущество:

__________________________________________________________________________

(указать перечень, основные характеристики движимого имущества).

Приложение:

1. _______________________________________________________________________;

2. _______________________________________________________________________;

3. _______________________________________________________________________;

«___» _____________ г.

Заявитель _________________________________________________________________

        подпись, Ф.И.О. (последнее при наличии) для индивидуального

          предпринимателя; наименование должности, Ф.И.О. (последнее при

          наличии) руководителя юридического лица; уполномоченного

          представителя юридического, физического лица)

        М.П.